Sä se cerceteze mai intii i s<5 se facä. B.
Dat la Avignon, ziva a treia inainte de calendele lui iulie, In al

partrulea an.
Arh. Vat., Reg. Suppl. 46, fol. 224 r. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig.
EDITII: Bossdnyi, II, p. 450, ru.. 422.

1 Astfel in orig.

96 1366 iulie 1 (Kalendas lulii, anno quarto), (Avignon)

Papa Urban al V-lea laud5 intre altii, pe (Dominic)1, episcopul Tran-
silvanlei (Transiluanensis), pe (Dumitru)2, episcopul de Oradea (Vira-
diensis)3, §i pe nobilii bArbati Dionisie, voievodul (wayuoda) Transilva-
niei, i fratii s5i, .5tefan comitele eurtii regesti, i Nicolae, banul Dal-
matiei i Croatiei, pentru cä au staruit pe lingd Ludovic, regele Unga-
riei, pentru aducerea din nou a grecilor la unitatea preasfintei biserici
romane, si pentru stirpirea necredinciosilor turci care bintuie pe Cl e-,-
tinii ce staruiesc in unitatea acestei biserici (pro reduccione Grecorum
ad Sacrosancte Romane ecclesie unitatem, et pro exterminacione

Turchorum impugnancium christianos in unit ate eiusdem eccle-
sie persistentes)".

Arh. Vat., Reg. Vat., 248, fol. 120 v. 121 r.
Fotocopie la Inst de ist. Cluj-Napoca 1366, Orig..
ED1TII: Theiner, Mon. Hist. Hung., II, p. 76, nr. 145; Hurmuzaki-Densusianu,
1/2, p. 123.
REGESTE: Tiutu, Acta TJrbani pp. V, p. 179, noti la actul nr. 110.

1 1357-1367.
2 1345-1372.
3 Corect: V aradiensis.

97 1366 iulie 1, (Cluj-1115n5stur)

(C)onventust monasterii beate Marie virginis de Clusmunustra, om-
nibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis, salutem in omnium
salvatore.

Ad universorum noticiam, tam presencium quam futurorum, ha-
rum serie volumus pervenire quod, cum serenissimus princeps, domi-
nus Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, dominus noster, unacum suis
baronibus, in octavis festi Penth.ecostes proxime preteritis in civitate
sua Clusuar personaliter affuit, iurati et cives de eadem eidem domino
nostro regi supplicarunt ut idem dominus rex, ex sua regia benigni-
tate, literas suas reambulatorias, secundum sui regni consuetudinem,
ipsis iuratis et civibus daret et iuxta veteres metas novas erigerent. Tan-
dem cum hominibus ipsius domini regis, videlicet magistro Stepha
filio Posa de Zeer, aule sue milite, ae discreto viro, domino Benedicto,
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archidiacono de Pankata, speciali capellano suo, ex precepto iamdicti
domini regis ilobis literatorie (dato)2, fratrem Henricum, custodem eccle-
sie nostre antedicte, duximus transmittendum. Demum exinde ad nos
redeundo, iidem homines domini regis, sub testimonio predicti homi-
nis nostri, nobis sic retulerunt quod ipsi, primo, ad metas possessionis
nobilium de Gurfolua, scilicet Johannis, filii Michaelis, Michaelis, Tho-
me et Ladislai dictorum Henke, Emericii, filii Bacho, et Nicolai, filii
Petew, personaliter accessissent, item, primo, ad montem Felek berch
vocatum, ubi duas antiquas metas terreas reperissent, iuxta quas alias
duas renovassent, quarum una separat predicte civitati Clusuar, alia
vero nobilibus de Gurfolua, deinde, a parte plage meridiei incipiendo,
abhinc infra descendendo per silvam per parvum spacium pervenissent
ad unam viam, qua vadit versus villam Ohtun, iuxta predictam viam,
sub uno3 arbore cylis wlgariter° hasfa° vocata, unam metam terream
renovassent. Inde infra per eandem silvam ad partem septentrionem
transeundo parvum spacium, quasi ad ictuin unius sagitte, iuxta unum
ryvulum°, Felekpataka vocatum, uanm metam terream cursualem ere-
xissent. Deinde procedendo versus eandem plagam septentrionem, venis-
sènt ad unam viam, qua venit de predicta civitate Cluswar° et vadit in
villa Gurfolua, et per mediuM eiusdem vie descendit unus ryuulus°, qui
vocatur Hatarpataka, ubi idem rivulus facit meatum in territorio civi-
tatis, ubi, iuxta predictam viam, fecissent unam novam metam. Deinde
procedendo ad partem septentrionis, venissent ad unum montem virgul-
tuosum, qui mons vocatur Zupurberch, ubi st. una via, qua vadit ad
villam, infra declinando, Zomosfolua, ubi iuxta eandem viam, a parte
occidentis, erexissent unam metam terream. Abhinc procedendo per ean-
dem viam versus septentrionem et villam Zomosfolua, ad Zupurberch,
et in eodem loco Zupurberch reperissent duas antiquas metas, circa
quas alias duas renovassent. Inde procedendo versus eundem septentrio-
nem, infra, per eandem° Zupurberch, in uno parvo monticulo Hegusholm,
ubi duas antiquas metas invenissent, circa quas alias novas fecissent;
postmodum palulum7 procedendo versus plagam septentrionis per eun-
dem Zupurberch, ad locum nemorosum wlgariter° Cerebereke, ubi, circa
eundem° nemus, tres antiquas metas terreas reperissent, quarum una
separat preclicte civitati Clusuar, secunda nobilibus de Gurfolua et ter-
cia nobilibus de Zomosfolus, iuxta quas alias tres novas metas,, pari
consensu, fecissent. Ibi finiuntur mete inter ipsam civitatem Clusuar
et nobiles de Gurfolua.